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گروه بین‌الملل - علی ودایع: درخشش 
بی‌سابقه اوپنهایمر در مراسم اوسکار همچنان 
در کانون توجه جهانی قرار دارد اما به راستی 
این حجم از توجه به اثر »کریستفور نولان« 
تنها به دلیل ساختار هنری و سینمایی 

است؟! 
پاسخ به این سوال‌ها می‌تواند »نه« باشد؛ 
اوپنهایمر خطر وقوع جنگ هسته‌ای یا 
استفاده نظامی از بمب اتمی را به صورت 
جامعه جهانی می‌کوبد. واقعیت این است 
که جهان در نقطه خطرناک خروج از موازنه 
تهدید گرفتار شده است. بر اساس آخرین 
اطلاعات منتشر شده، روسیه ۱۴۵۸ و آمریکا 
۱۳۸۹ کلاهک اتمی  در اختیار دارند که هر 
لحظه ممکن است مورد استفاده قرار گیرد. 
این کلاهک‌ها روی موشک‌های بالستیک 
زیردریایی‌ها  بالستیک  موشک‌های  قاره‌پیما، 

و بمب افکن‌ها قرار دارند.
»ولادیمیرپوتین« که در انتظار ابقا به عنوان 
رئیس جمهوری روسیه است؛ صراحتا در 
پاسخ به این که آیا روسیه واقعاً برای جنگ 
هسته‌ای آماده است، گفت: »از نقطه نظر 

نظامی و فنی، ما البته آماده هستیم.«
رئیس جمهوری روسیه گفت: »)در ایالات 
متحده( به حد کافی کارشناس در زمینه 
روابط روسیه و آمریکا و نیز در زمینه مهار 
استراتژیک وجود دارد. بنابراین، من فکر 
نمی‌کنم که )برای رویارویی هسته‌ای( 
عجله‌ای وجود داشته باشد، اما با این حال 

ما آمادگی آن را داریم.«
از زمان بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ 
تاکنون، جنگ اوکراین عمیق‌ترین بحران را 
در روابط روسیه با غرب ایجاد کرده و پوتین 
چندین بار هشدار داده است که غرب در 

صورت اعزام نیرو برای جنگ در اوکراین، 
خطر وقوع جنگ هسته‌ای را بالا می‌برد.

پوتین که در روسیه بالاترین مرجع 
است،  درباره ساح هسته‌ای  تصمیم‌گیری 
بار دیگر تأکید کرد که کاربرد این ساح در 
دکترین هسته‌ای کرملین مطرح است و در 
متن سیاست‌های آن، شرایطی که روسیه 
ممکن است از سلاح اتمی خود استفاده کند، 
مشخص شده است. رئیس جمهوری روسیه 
در این زمینه گفت: »این سلاح‌ها برای پیاده 
کردن آن سیاست‌ها وجود دارد. ما اصول 

خودمان را داریم.«
وی تاکید کرد که روسیه آماده استفاده 
از ساح‌های هسته‌ای، در صورت تهدید 
موجودیت کشور روسیه است. پوتین 
همچنین گفت سه‌گانه هسته‌ای روسیه از هر 

کشور دیگری پیشرفته‌تر است.

او افزود: »سه‌گانه هسته‌ای روسیه نسبت به 
تسلیحات مشابه در سایر کشورها پیشرفته‌تر 
است و این توسط کارشناسان تایید شده 
است. سه‌گانه ما، سه‌گانه هسته‌ای، از هر 
سه‌گانه دیگری پیشرفته‌تر است. در واقع 
فقط ما و آمریکایی‌ها چنین سه‌گانه‌هایی 
داریم. و ما در اینجا بسیار پیشرفت کرده‌ایم. 
تسلیحات ما پیشرفته‌تر است، کل تشکیلات 
هسته‌ای... همه این را می‌دانند، همه 

متخصصان می‌دانند.«
پوتین در عین حال گفت که روسیه آماده 
گفتگوهای جدی در مورد اوکراین است و 
افزود: »روسیه آماده مذاکره در مورد اوکراین 
است، اما این مذاکرات باید بر اساس واقعیت 
باشد، نه بر اساس هوس پس از مصرف 

داروهای روانگردان.«
رئیس‌جمهور روسیه به دیمیتری کیسلف، 

مدیر شبکه‌های روسی روسیا۱ و نووستی 
گفت: »روسیه آماده است از زرادخانه 
هسته‌ای خود برای حفظ موجودیت و 
حاکمیت کشور روسیه استفاده کند. ما 
آماده‌ایم از تسلیحات استفاده کنیم، از هر 
نوع سلاحی، از جمله سلاحی که شما اشاره 
کردید، اگر که صحبت از تضعیف وجود کشور 
روسیه، حاکمیت و استقلال ما باشد. ما همه 
این‌ها را در استراتژی خود نوشته‌ایم و آن را 

تغییر نداده‌ایم.«
پوتین در این مصاحبه مفصل همچنین گفت 
که اگر ایالات متحده آزمایش‌ هسته‌ای انجام 
دهد، روسیه هم ممکن است همین کار را 
بکند: »برای ما فعلا چنین چیزی مطرح 
نیست... هنوز باید درباره‌اش فکر کنیم، اما 
این را رد نمی‌کنم که بتوانیم متقابلا همان 

کار را انجام دهیم.«
شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان روز شنبه گزارش 
داد که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا در سال ۲۰۲۲ به طور ویژه نگران این 
بوده که روسیه از سلاح هسته‌ای تاکتیکی در 

میدان جنگ در اوکراین استفاده کند.
سی‌ان‌ان گفت آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا 
به اطلاعاتی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد 
مقامات روسی در میان خود به صراحت 
درباره حمله هسته‌ای در سال ۲۰۲۲ بحث 

کرده‌اند.
معادله بی بازگشت

برهم خوردن تعادل در وضعیت پرتنشی که 
پیرامون جنگ اوکراین‌ها تحت تاثیر فضای 
آنارشی روابط بین‌الملل و معماواره امنیت 
حیاتی‌ها مبتنی بر تحلیل رئالیستی وارد 
چرخه کنش و واکنش سریع خواهد شد.  
روسیه به لحاظ شمار کلاهک هسته‌ای 
بزرگترین قدرت اتمی دنیا است. این کشور 
۵۹۷۷ کلاهک در اختیار دارد. در حالی که 
آمریکا با ۵۴۲۸ کلاهک هسته‌ای در رتبه 
دوم قرار دارد. این تعداد شامل کلاهک‌های 
غیر قابل استفاده هم می‌شود اما حقیقت 
آن است که هر دو کشور برای چندیدن بار 
نابودی دنیا میزان کلاهک لازم را در اختیار 

دارند.
او بارها تهدید کرده است که هر حمله‌ غرب 
به روسیه ممکن است پاسخ اتمی مسکو 
را برانگیزد. آیا پوتین از ساح هسته‌ای 
استفاده خواهد کرد؟ مسکو چه تعداد از این 
تسلیحات را در اختیار دارد؟ پاسخ آمریکا و 

ناتو چه خواهد بود؟

پوتین برای غرب خط و نشان کشید 

انگشت روسیه روی ماشه اتمی

منابع رسانه‌ای از شکایت صدها وکیل شیلیایی از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
به دیوان کیفری بین‌المللی به اتهام ارتکاب جنایت جنگی خبر دادند.

بیش از ۶۵۰ وکیل شیلیایی از کابینه رژیم صهیونیستی و »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر این رژیم به دیوان کیفری بین‌المللی شکایت کرده‌اند.

طبق گزارش وبگاه »عربی ۲۱«، این شکایت به اتهام جنایات علیه بشریت، 
نسل‌کشی و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در نوار غزه و 

کرانه باختری ارائه شده است.
اعلام شده است که وکلای دیگری از کشورهای مختلف آمریکای لاتین احتمالا 

به این شکایت ملحق خواهند شد.
»گابریل بوریک« رئیس جمهوری شیلی اواخر ژانویه خواستار توقف »فوری« 

جنگ در نوار غزه شده بود.

شکایت وکلای شیلیایی از نتانیاهو
منابعی در رهبری جنبش حماس در گفت‌وگو با روزنامه لبنانی الجمهوریه اعلام 
کردند: مشورت با هم‌پیمانان در محور مقاومت یک مساله ضروری است چرا که 
همگی ما در یک درگیری در جبهه‌های مختلف هستیم. امکان ندارد که وارد 
مذاکراتی شویم یا توافقی را امضا کنیم بدون اینکه حزب‌الله را در جریان آن 
بگذاریم. ما درباره تمام تحولات میدانی یا سیاسی با حزب‌الله مشورت می‌کنیم 
و طبیعی است که بعد از دور مذاکراتی که اخیرا برگزار شد با حزب‌الله دیدار 
کنیم تا این حزب را در جریان جزئیات واقعیت نظامی و انسانی در نوار غزه 

بگذاریم.
این منابع اعلام کردند: جنبش حماس قدردان فداکاری‌های هم‌پیمانان در 
محور مقاومت است. برای همین مایل است درباره هرگونه تحولی با جنبش 

انصارالله یمن و دیگر گروه‌های مقاومت نیز گفت‌وگو و مشورت کند. 

مشورت‌های فشرده حماس با حزب الله 
انتشار نتایج نظرسنجی درباره کرسی‌های پارلمان رژیم صهیونیستی حکایت از 
تداوم روند کاهشی حمایت از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و کابینه ائتلافی 

وی دارد.
طبق نظرسنجی که توسط شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی انجام شده است، 
در صورت برگزاری انتخابات سراسری در سرزمین‌های اشغالی در برهه 
فعلی، تعداد کرسی‌های حزب لیکود در پارلمان رژیم صهیونیستی به ۱۹ 
کرسی کاهش می‌یابد. طبق نتایج این نظرسنجی، ائتلاف تحت رهبری »بنی 
گانتس« عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی با به‌ دست‌ آوردن ۳۵ کرسی 
از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست پیروز این انتخابات خواهد شد. ۴۱ درصد 
 مشارکت‌کنندگان نیز معتقدند که گانتس فرد مناسب‌تری برای نخست‌وزیری 

رژیم صهیونیستی است. 

ادامه کاهش حمایت اسرائیلی‌ها از بی بی

امیرعبداللهیان نامه نوشت 

هشدار ایران درباره فاجعه قرن در غزه
امور خارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
جمهوری اسامی ایران در نامه‌ای به دبیران 
کل سازمان ملل متحد و سازمان همکاری 
اسلامی، رئیس شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و وزرای خارجه کشورهای اسامی 
و سایر کشورهای جهان در مورد تحولات 
فلسطین تاکید کرد که تداوم نسل‌کُشی در 
غزه زنگ خطر وقوع بی سابقه‌ترین فاجعه 

قرن را به صدا درآورده است.
وزیر امور خارجه کشورمان در نامه‌ای خطاب 
به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد 
و همچنین رئیس شورای امنیت این سازمان، 
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی و نیز وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی و سایر کشورهای 
جهان تصریح کرد: با آغاز ماه مبارک رمضان 
و در شرایطی که شاهد تداوم ناتوانی شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در متوقف کردن 
جنگ علیه نوار غزه و کرانه باختری فلسطین 

به دلیل ممانعت کاملًا آشکار و عامدانه 
آمریکا از هر گونه اقدام مؤثر این شورا با 
توسل افراطی به حق وتو هستیم، یافتن 
راه‌های عملی و اتخاذ اقدامات جدی از سوی 
جامعه جهانی برای حمایت از مردم فلسطین، 
توقف فوری حمات نظامی علیه نوار غزه و 
برون رفت از وضعیت وخیم جاری فوریت و 

ضرورتی تام دارد.
امیرعبداللهیان در این نامه تاکید کرده 
است: تداوم نسل‌کُشی در باریکه غزه و رفح 
و جنایات جنگی در کرانه باختری، در کنار 
ممانعت رژیم اسرائیل از ارسال کمک‌های 
انسانی و مواد غذایی به نوار غزه و استفاده 
رژیم از گرسنگی دادن ساکنان غزه با هدف 

تداوم نسل‌کشی و نابودی زنان و کودکان، 
زنگ خطر وقوع بی سابقه‌ترین فاجعه انسانی 

قرن حاضر را به صدا درآورده است.
وی افزود: اکنون به روشنی مشخص است 
که یکی از اهداف خطرناک رژیم اسرائیل در 
محاصره کامل نوار غزه و ممانعت از ارسال 
کمک‌های فوری و کافی انسانی، ایجاد 
شرایط فروپاشی اجتماعی و مدنی و از میان 
بردن همه آثار حیات و هویت فلسطینی و 
کوچاندن اجباری ساکنان نوار غزه و کرانه 
باختری به کشورهای مجاور است و این 
رویکرد ثابت می‌کند که این رژیم جنایتکار، 
عامدانه سیاست نابودی کامل »ملت و هویت 

فلسطین« را تعقیب می‌کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خاطر 
نشان کرد: جمهوری اسامی ایران اقدامات 
رژیم صهیونیستی در جداسازی شمال نوار 
غزه از جنوب، اعِمال گرسنگی برای کوچ 
اجباری مردم از شمال غزه، برنامه‌ریزی برای 
حملات علیه رفح، جلوگیری از بازگشت مردم 
به مناطق مسکونی خود در غزه و جلوگیری 
از دسترسی نهادهای امدادرسانی سازمان ملل 
به کل ساکنان این منطقه را شدیدا محکوم 
می‌کند و جلوگیری از وقوع این فاجعه را 
مسئولیت فوری جامعه جهانی و مجامع 

بین‌المللی بویژه سازمان ملل متحد می‌داند.
امیرعبداللهیان افزود: رژیم اسرائیل پس از 
کشتار بیش از ۳۱ هزار شهروند فلسطینی 

در طول ماه‌های اخیر، با ممانعت از ارسال 
کمک‌های فوری انسان‌دوستانه و غذا به نوار 
غزه، در صدد کشتار دسته‌جمعی، تدریجی 
و دردناک باقیمانده ساکنان غزه است فلذا 
در این شرایط خطیر، از جنابعالی به عنوان 
دبیرکل سازمان ملل متحد انتظار می‌رود که 
یک بار دیگر با توسل به ماده ۹۹ منشور ملل 
متحد و دیگر سازوکارهای متصور، مانع وقوع 

این فاجعه بشری قرن معاصر شوید.
وزیر امور خارجه کشورمان در پایان نامه 
خود تاکید کرد: اینجانب در نخستین روز 
ماه مبارک رمضان با هشدار نسبت به‌ وقوع 
نسل‌کشی آشکار یک ملت، مجدداً بر لزوم 
انجام اقدامات مؤثر به منظور بازداشتن 
رژیم اشغالگر اسراییل از هرگونه اقدام 
تجاوزکارانه احتمالی در قدس شریف و علیه 
 نمازگزاران فلسطینی در ایام ماه مبارک 

رمضان تأکید می‌کنم.

رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی به کنگره تصمیم خود 
مبنی بر تمدید وضعیت اضطراری ملی این کشور در قبال 

ایران را اعلام کرد.
»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی به کنگره با 
ادعای این که »اقدامات و سیاست‌های ایران، همچنان 
تهدیدی غیرعادی و فوق‌العاده علیه امنیت ملی، سیاست 
خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد می‌کند«، وضعیت 
اضطراری ملی را در قبال ایران، به مدت یک سال دیگر 

تمدید کرد.
بایدن در این پیام که متن آن در وبگاه کاخ سفید منتشر 
شده، گفت: بنابراین تصمیم گرفتم که لازم است وضعیت 
اضطراری ملی که در فرمان اجرایی ۱۲۹۵۷ در رابطه با 
ایران صادر شد، پابرجا بماند و تحریم‌های جامع علیه 

ایران نیز به منظور پاسخ به این تهدید، همچنان اجرا 
شوند.

طبق پیام بایدن، وضعیت اضطراری ملی آمریکا در قبال 
ایران که اولین بار در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ اعلام شد، تا ۱۵ 

مارس ۲۰۲۴ ادامه می‌یابد.
»جیمی کارتر رئیس جمهور« وقت آمریکا فرمان شماره 
۱۲۱۷۰ را برای اعام وضعیت اضطراری ملی علیه 
جمهوری اسامی، پس از تسخیر لانه جاسوسی در ۱۴ 

نوامبر ۱۹۷۹ امضا کرد.
»بیل کلینتون« نیز فرمان شماره ۱۲۹۵۷ را در تاریخ 
۱۵ مارس ۱۹۹۵ علیه جمهوری اسلامی ایران صادر کرد 
که این فرمان از آن پس، توسط روسای جمهوری بعدی 

آمریکا علیه ایران تمدید شدند.

یک رسانه آمریکایی گزارش داد دولت بایدن در آستانه 
صدور معافیت تحریمی جدیدی برای ایران است که به 
این کشور اجازه دسترسی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار از 

دارایی‌های مسدود شده‌اش را می‌دهد.
گروهی از قانون‌گذاران جمهوری‌خواه در آمریکا می‌گویند 
که دولت جو بایدن قصد دارد یک معافیت تحریمی جدید 
برای ایران صادر کند که به این کشور اجازه می‌دهد به 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار از دارایی‌هایش که به دلیل 
تحریم‌های آمریکا در بانک‌های خارجی مسدود شده 
است، دسترسی پیدا کند. بنابر گزارش پایگاه خبری 
واشنگتن فیری بیکن، وزارت امورخارجه آمریکا در ماه 
نوامبر یک معافیت تحریمی را امضا کرد که به عراق 
اجازه می‌دهد تا مبالغ چند میلیارد دلاری برق خریداری 

شده از ایران را منتقل کند. این معافیت که به تهران 
اجازه دسترسی به حدود ۱۰ میلیارد دلار وجوه مسدود 
شده‌اش را می‌دهد، قرار است در ماه جاری )میلادی( 
منقضی شود، مگر اینکه دولت بایدن آن را تمدید کند. بر 
اساس نامه‌ای که اواخر روز دوشنبه به وزارت خزانه‌داری 
و وزارت امورخارجه ارسال شد و به دست واشنگتن فری 
بیکن رسیده است، گروهی از قانون‌گذاران جمهوری‌خواه 
نگران هستند که این معافیت از تحریم‌ها تمدید شود. این 
قانون‌گذاران از دولت بایدن می‌خواهند تا اطلاعاتی درباره 
میزان پول نقد ایران در ماه‌های پس از لغو تحریم‌ها ارائه 
کند. این معافیت به عراق اجازه می‌دهد تا پرداخت‌های 
واردات برق از ایران را به حساب‌های خارج از کشور که 
تهران می‌تواند آنها را مورد استفاده قرار دهد، واریز کند. 

تمدید معافیت تحریمی ایران از سوی آمریکاتمدید وضعیت اضطراری ملی آمریکا در قبال ایران

آغاز رسمی رویارویی بایدن و ترامپ
»جو بایدن« رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق این 
کشور رسما به عنوان نامزدهای حزب خودشان برای انتخابات ریاست‌جمهوری 

۲۰۲۴ ایالات متحده انتخاب شدند.
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا قرار است در تاریخ ۵ نوامبر )۱۵ آبان( 
برگزار شود و امسال هم همانند سال ۲۰۲۰ بایدن و ترامپ وارد رقابت‌های اصلی 

انتخابات خواهند شد.
طبق گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن برای پیروزی نامزدی حزب دموکرات 
به رای ۱۹۶۸ هیات نمایندگی نیاز داشت و او روز سه‌شنبه پس از پیروزی در 

انتخابات مقدماتی در ایالت جورجیا از این تعداد عبور کرد.
هم‌چنین »دونالد ترامپ« که توانست رقیب خود »نیکی هیلی« سفیر سابق 
آمریکا در سازمان ملل را در رقابت‌های انتخابات مقدماتی شکست دهد، رای 
۱۲۱۵ هیات نمایندگی لازم را برای نامزدی حزب جمهوری‌خواهان کسب کرد 

و این اتفاق پس از پیروزی در ایالت‌ جورجیا رخ داد.
جو بایدن ۸۱ ساله ضمن تایید نامزدی خود در حزب دموکرات، کارزار انتخاباتی 
دونالد ترامپ را هدف قرار داد و آن را »کارزار خشم، انتقام و مجازاتی که آمریکا 

را تهدید می‌کند«، خواند.
وی افزود: »رای‌دهندگان اکنون حق انتخاب در مورد آینده این کشور را دارند. 
آیا ما قرار است بایستیم و از دموکراسی خود دفاع کنیم یا اجازه دهیم دیگران 
آن را از بین ببرند؟ آیا حق انتخاب و حفاظت از آزادی‌های خود را نگه خواهیم 

داشت یا اجازه می‌دهیم افراط گرایان آنها را از بین ببرند؟«
دونالد ترامپ هم با انتشار ویدویی در شبکه اجتماعی‌اش گفت: »اکنون 
زمان جشن گرفتن نیست بلکه باید تمرکز را بر روی شکست بایدن، بدترین 
رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا قرار داد. ما مرزهای خود را خواهیم بست. ما اقداماتی 
را انجام خواهیم داد که هیچکس مشابه آن را تا به حال ندیده است و هم‌چنین 

اقتصاد کشور را بهترین در جهان خواهیم کرد.«

ویژه

ارمنستان دنبال لغو پیمان امنیتی با روسیه 
نخست‌وزیر ارمنستان اعلام کرد، ارمنستان توافق حفاظت با گاردهای مرزی 
روسیه را که در فرودگاه اصلی ارمنستان مستقر هستند از اول اوت لغو می‌کند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین این اقدام را تایید کرد که به نظر نشانه‌ای 
از کاهش اتکای ارمنستان به روسیه است.

به نقل از شبکه خبری آلمان، پسکوف بدون ذکر جزئیات گفت: با وجود اعلام 
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در لغو توافق امنیتی با گارد مرزی روسیه 

در فرودگاه اصلی ارمنستان، تماس‌ها بین دو کشور در بقیه سطوح ادامه دارد.
بر اساس توافق دوجانبه، نیروهای روسی از زمان فروپاشی شوروی در ۱۹۹۲ 
با هدف حفاظت از مسیر تامین تجهیزات و لجستیک برای نیروهای روسیه در 

ارمنستان در فرودگاه بین‌المللی زوارتنوتس در غرب ایروان حضور داشته‌اند.
»آرمن گریگوریان«، دبیر شورای امنیت ارمنستان اخیرا گفته بود، اکنون 
ظرفیت‌های امنیتی خود را توسعه داده و این کشور می‌تواند از فرودگاهش 
حفاظت کند. وی افزود: نقل و انتقالات نظامی روسیه نیز در این فرودگاه به طرز 

قابل ملاحظه‌ای کاهش داشته است.
نخست‌وزیر ارمنستان نیز گفت، باید به این مساله بجای تکنیکی، سیاسی یا 
ژئوپلیتیکی نگریسته شود. روابط بین ارمنستان و روسیه کاهش یافته است. 
ایروان از این بابت ناراضی است که وقتی جمهوری آذربایجان دوباره قره‌باغ را به 
کنترل خود درآورد، مسکو حمایت وعده داده شده را به ارمنستان پیشنهاد نکرد.

ارمنستان که با ترکیه و جمهوری آذربایجان روابط خصمانه دارد، به دنبال 
شرکای امنیتی جدید در غرب مانند فرانسه است. همچنین ایروان دیگر عضو 

فعالی در سازمان پیمان امنیتی جمعی نیست که روسیه در آن در راس است.
پاشینیان گفت، این ائتلاف هرگز نتوانسته توضیح دهد که در ارمنستان چه 

چیزی را می‌خواهد بر عهده بگیرد.
نخست‌وزیر ارمنستان خاطرنشان کرد: این ائتلاف می‌خواست نیروهایش را فقط 
به عنوان ناظران بی‌طرف در واکنش به درخواست کمک ارمنستان در ۲۰۲۰ و 
در مواجهه با حملات از سوی جمهوری آذربایجان اعزام کند. ما از این ائتلاف 

خارج می‌شویم اما زمانش مشخص نیست.

تشدید اختلافات ونزوئلا و آرژانتین
دولت ونزوئلا حریم هوایی خود را به روی هواپیماها از مبدا و به مقصد 

آرژانتین در پاسخ به توقیف یک هواپیمای باری ونزوئلایی بست.
»ایوان جیل پینتو« وزیر امور خارجه ونزوئلا در پیامی در رسانه اجتماعی 
»ایکس« نوشت: »هیچ هواپیمایی از مبدا یا به مقصد آرژانتین تا زمانی که 
به شرکت ما غرامت مناسبت از بابت آسیب‌های ایجاد شده پرداخت نشود، 
نخواهد توانست بر فراز خاک ما پرواز کند؛ این بعد از آن رخ می‌دهد که آن‌ها 
اقداماتی غیرقانونی تنها محض خوشایند محافظانشان در شمال انجام دادند.«

آرژانتین اعلام کرده که متقابلا اقدامات دیپلماتیک را علیه این تصمیم ونزوئلا 
به اجرا خواهد گذاشت.

»مانوئل آدورنی«، سخنگوی ریاست جمهوری آرژانتین در یک کنفرانس 
خبری گفت این کشور در چارچوب »سازمان هوانوردی غیرنظامی 
بین‌المللی« )ایکائو( تدابیری را از بابت اتهام »نقض کنوانسیون هوانوردی 

غیرنظامی بین‌المللی اتخاذ خواهد کرد.«
اشاره وزیر امور خارجه ونزوئلا به توقیف یک هواپیمای باری ونزوئلا از سوی 

آرژانتین در تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۲۲ به درخواست ایالات متحده آمریکا بود.
واشنگتن ادعا کرد هواپیمای باری بوئینگ ۷۴۷ که یک شرکت حمل‌ونقل 
ونزوئلا از شرکت ماهان ایر ایران خریده بود در راستای اعمال »محدودیت‌های 

صادرات علیه ایران« توقیف شد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا در سال ۲۰۱۹ اقدام به تحریم شرکت هواپیمایی 

ماهان ایر ایران کرده بود.

نبود نظارت بر نیروهای ویژه انگلیس
روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به تحقیقات انگلیس درباره جنایات نیروی 
ویژه این کشور در افغانستان، از نبود نظارت بر عملکرد نیروهای ویژه و خودسری 
آن‌ها انتقاد کرد. تحقیقات دادگاه‌های انگلیس درباره کشتار ۸۰ افغان توسط 
سرویس هوایی ویژه انگلیس )اس.ای.اس( در افغانستان در سال‌های ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۱۳ در جریان است. در این میان، با ادای شهادت »جانی مرسر« وزیر 
امور کهنه‌سربازان انگلیس در ماه میلادی گذشته در دادگاه، وضعیت تحقیقات 

دستخوش تغییراتی شگرف شده و خبرهای نگران‌کننده‌ای به گوش می‌رسد.
به گزارش روزنامه گاردین، جانی مرسر اظهار کرد از چند منبع »مورد 
اعتماد« روایت‌های تکان‌دهنده‌ای از قتل‌های زنجیره‌ای و تلاش اس.ای.اس 
برای مخفی‌کردن این اقدامات شنیده است. او گفت که نمی‌خواسته ادعاهای 
مطرح‌شده صحت داشته باشد و کوشیده تا شواهدی در تکذیب آن‌ها پیدا کند، 
اما پس از گفت‌وگوهای مفصل با مقامات ارشد، به این نتیجه رسید که مقامات 

چیزی را از او پنهان کرده‌اند و یک جای کار می‌لنگد.
در گزارش این روزنامه انگلیسی آمده است: »هنگامی که یک وزیر مانند مرسر 
تحت سوگند می‌گوید که فکر نمی‌کند وزارت دفاع بتواند از عملکرد خود دفاع 

کند، ما با یک مشکل بسیار جدی روبرو هستیم.«
یک مشکل اساسی این است که نیروهای ویژه خود را دست‌نیافتنی و دارای 
مصونیت دانسته و اگر بخواهند برای حفظ وجهه خود اطلاعاتی را از مقامات ناظر 
مخفی نگه دارند، می‌تواند به‌سادگی این کار را انجام داده و از اقدامات متعاقب در 
امان باشند. نیروهای ویژه انگلیس از جمله اس.ای.اس تنها به دو چهره پاسخگو 
هستند؛ وزیر دفاع و نخست‌وزیر انگلیس. این در حالی است که سازمان‌هایی 
مانند »ام‌آی۶« و »ام‌آی ۵« تحت نظارت اعضای منتخب کمیته اطلاعات و 

امنیت پارلمان انگلیس قرار دارند.

استراتژیک

رویداد

حقوق بشر

آگهی دوعت دماهساران هب یکشتل مجمع مومعی عادی بطور فوق‌العاده

شرکت سینا گچ سمنان )سهامی خاص( به شماره ثبت‌ 489
از هیلک دماهساران و یا نمایندگان قانونی سهامداران تکرش دوعت می وشد ات در هسلج 
عمجم مومعی عادی بطور فوق العاده شرکت هک در روز چهارشنبه ساعت 16 عصر مورخ: 
1403/01/15 در محل کارخانه واقع در سمنان، مومن آباد، کیلومتر 14 جاده فیروزکوه، 

شرکت سینا گچ سمنان، لیکشت می رگدد وضحر بهم رنناسد. 
به همراه داشتن اصل و کپی خوانا کارت ملی و برگه نمایندگی برای حضور در مجمع عمومی 

الزامی می‌باشد.
دستور جلسه:

موارد سایر  ‌3ـ  بازرسین  انتخاب  2ـ  مدیران  و  بازرس  گزارش  استماع   ‌1ـ 
هیات مدیره شرکت )اتخاذ تصمیمات داخلی(

شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی گزارش داد که ماجد فرج، 
مدیر اطلاعات تشکیلات خودگردان فلسطین، کار ساخت 

یک نیروی مسلح در جنوب نوار غزه را آغاز کرده‌است.
به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری زبان شروع به افشای 
سخت‌ترین و خطرناک‌ترین نقطه در این مرحله حساس 
کرده‌اند مبنی بر اینکه »چه کسی حکومت غزه را به دست 
می‌گیرد«.  به این ترتیب این موضوع دیگر پنهان نیست و 
در کشوهای مخفی نگه داشته نشده‌است. هویت شخصی 
که مورد »پذیرش« اسرائیل برای اداره نوار غزه است، فاش 
شده‌است. این پس از ادعاها درباره»نابودی حماس و پایان 
جنگ« که صهیونیست‌ها رویای آن را دارند،‌ مطرح می‌شود.

سرلشکر ماجد فرج، مدیر اطلاعات تشکیلات خودگردان 
فلسطین، علیرغم مخالفت برخی از شخصیت‌های اسرائیلی 
با این نام، به عنوان یکی از مهم‌ترین و برجسته‌ترین 
شخصیت‌ها برای در دست گرفتن اداره نوار غزه، با قدرت به 
میز مذاکره صهیونیست‌ها بازگشته‌است. این کانال ادعا کرد 
که نیروهای فرج - که او روی آنها کار می‌کند - متشکل از 
خانواده‌هایی است که از جنبش حماس برای توزیع کمک‌ها 
از جنوب نوار غزه به شمال آن حمایت نمی‌کنند. پیش 

از آن، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی )کان( 
گزارش داده بود که تزاخی‌هانگبی، رئیس شورای امنیت 
این رژیم اخیرا با تایید بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، با 
فرج دیدار کرده‌ است.  کان اشاره کرد که یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پیشنهاد داده‌است که پس از 
پایان جنگ، رئیس دستگاه اطلاعاتی تشکیلات خودگردان 

فلسطین به طور موقت اداره نوار غزه را بر عهده بگیرد.
این رسانه عبری زبان گزارش داد رژیم صهیونیستی در حال 
بررسی استفاده از رئیس سازمان اطلاعات فلسطین برای 

ایجاد جایگزینی برای حماس در روز پس از جنگ است.
در این پیشنهاد تصریح شده‌است که ماجد فرج با کمک 
چهره‌هایی که هیچ یک از اعضای جنبش حماس نیستند، 
اداره غزه را بر عهده بگیرد. ماجد فرج یکی از مهم‌ترین 
شخصیت‌های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین و 
بسیار نزدیک به محمود عباس، رئیس این تشکیلات است 
و به ادعای رسانه‌های صهیونیست، روابط بسیار خوبی با 
مسؤولان ارشد دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی 
 دارد. وی مسؤول روابط تشکیلات خودگردان فلسطین

با شاباک است. 

حماس گفت که آنچه توسط یکی از کانال‌های خبری در 
مورد دریافت پیشنهاد بین‌المللی برای آتش‌بس طولانی در 
غزه، بازگشت تدریجی آوارگان یا سفر هیئتی به قاهره برای 
بحث درمورد جزئیات این پیشنهاد منتشر شده‌است، صحت 
ندارد. این جنبش از رسانه‌ها خواست تا از صحت و اعتبار 
در گزارش اخبار اطمینان حاصل کنند و احساسات مردم را 
که در معرض تجاوزات رژیم صهیونیستی و جنگ نابودی 

نازی‌ها قرار دارند، به بازی نگیرند.
این در حالی است که منابع مصری مطلع از روند مذاکرات 
آتش‌بس در نوار غزه روز سه‌شنبه گفتند که مصر از جنبش 
مقاومت اسامی حماس دعوت کرده‌است تا ظرف چند 
روز آینده به قاهره سفر کند تا از آنچه »طرح تعدیل شده 
آمریکایی« درباره دستیابی به توافقنامه آتش‌بس توصیف 
می‌کند، مطلع شود. منابع مصری و منابع در جنبش حماس 
احتمال دادند هیئتی از جنبش به دعوت میانجی مصری 
ظرف چند روز به پایتخت مصر می‌رود تا »در تلاش برای 
بهره برداری از ماه رمضان جهت دستیابی به یک توافق 
آتش‌بس به عنوان فرصتی برای غلبه بر نقاط برجسته 
اختلاف در مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا رایزنی کند«. 

این پیشنهاد همچنین به شهروندان نوار غزه این فرصت را 
می‌دهد تا کمی رنگ آرامش ببینند و به وضعیت خود را در 
روزهای اول ماه مبارک رسیدگی کنند. موسی ابومرزوق، 
از رهبران جنبش حماس نیز گفت: »من هیچ اطلاعی از 
هیئتی که طی چند روز آینده عازم قاهره پایتخت مصر 
خواهد شد، ندارم، اما وی خاطرنشان کرد که »با وجود این، 
هنوز فرصت برای دستیابی به توافق در دسترس است.« 
به گفته یک منبع مصری، »احتمالاً یک هیئت رهبری از 
جنبش حماس طی چند روز آینده به قاهره سفر خواهد 
کرد تا جزئیات تماس‌های انجام شده توسط میانجی‌گران 
در ساعات گذشته را به امید رسیدن به توافقی بررسی 
کند، توافقی که قابل توصیف به عنوان یک »آتش بس 
بشردوستانه«، نه یک »آتش‌بس« برای کاهش شدت 
درگیری و آرامش برای شهروندان نوار غزه، با توجه به 
تشدید تنش‌های منطقه‌ای باشد«. این منبع مصری توضیح 
داد: »دیدگاه تغییر یافته با انگیزه دولت آمریکا همراه است 
که می‌خواهد با توجه به وخامت شرایط زندگی در نوار غزه، 
شرایط اسرای اسرائیلی را بهبود بخشد و از ورود موقت دارو 

و مواد غذایی اطمینان حاصل کند.«

تکذیب ادعای آتش بس طولانی توسط حماسشکل گیری ساختار نظامی تشکیلات خودگردان 


